
 

 
FACULTAD DE CONTADURÍA PÚBLICA 

RESOLUCIÓN Nº 012 
(2 de mayo de 2019) 

 
 
Por medio de la cual se señalan las fechas para presentar exámenes finales para 

el periodo académico 2019-1. 
 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CONTADURÍA PÚBLICA DE LA 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA LATINOAMERICANA, 

 

CONSIDERANDO: 
 
1. Que el Artículo 51º del Reglamento Académico de la Universidad, dispone 
que el Decano establecerá durante los últimos 30 días de clase las fechas y horas 
para presentar los exámenes finales. 
 
2. Que es importante fijar con anticipación las fechas para la presentación de 
los exámenes finales, para que los estudiantes dispongan de tiempo suficiente 
para su preparación. 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Señalar las fechas que a continuación se indican para la 
práctica de los exámenes finales, correspondientes al período académico 2019-1, 
los cuales se llevarán a cabo en los días, horas y en las aulas que siguen: 
 

HORARIO  A (DIURNO) 

PRIMER SEMESTRE – GRUPO 001 

FECHA HORA GRUPO MATERIA AULA 

4 de junio 8: a.m. 10 a.m. 001 Matemática I TE-502 

5 de junio 10 a.m.  12 m. 001 Cátedra Universitaria 01-205 

7 de junio 10 a.m. 12 m. 001 Habilidades Comunicativas 01-120 

10 de junio 8: a.m. 10 a.m. 001 Fundamentos de Pensamiento Contable 01-409 

11 de junio 12 m. 14 p.m. 001 Historia de América Latina 01-304 

13 de junio 8: a.m.  10 a.m. 001 
Fundamentos de Pensamiento 
Administrativo 

01-302 



 

PRIMER SEMESTRE – GRUPO 002 

FECHA HORA GRUPO MATERIA AULA 

4 de junio 10: a.m. 12 m.  002 Matemáticas I TE-601 

5 de junio 12 m. 2:00 p.m. 002 Cátedra Universitaria 01-205 

7 de junio 
8:00 a.m.  

10:00 a.m. 
002 Habilidades Comunicativas 01-120 

10 de junio 
10:00 a.m. a  

12 m. 
002 Fundamentos de Pensamiento Contable 01-303 

12 de junio 
8:00 a.m. 

10:00 a.m. 
002 

Fundamentos de Pensamiento 
Administrativo 

01-120 

13 de junio 
8:00 a.m.  
10 a.m. 

002 Historia de América Latina 01-302 

 
SEGUNDO SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA AULA 

5 de junio 
8:00 a.m. 
10 a.m. 

001 Matemáticas II TE-402 

6 de junio 
8:00 a.m. 

10:00 a.m. 
001 Emprendimiento  TE-603 

7 de junio 
10:00 a.m. 12 
m. 

001 Seminario Humanístico TE-602 

12 de junio 
10:00 a.m. 12 
m. 

001 Epistemología e Historia Contable TE-601 

10 de junio 
8:00 a.m. 

10:00 a.m. 
001 Contabilidad Financiera TE-602 

14 de junio 
12 m.  2:00 
p.m. 

001 Derecho y Sociedad TE-403 

 
TERCER SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA AULA 

4 de junio 8 a.m. 10 a.m. 001 Contabilidad Financiera II TE-601 

5 de junio 10 a.m. 12 m. 001 Legislación Comercial TE-501 

7 de junio 10 a.m. 12 m. 001 Fundamentos de Pensamiento Económico TE-503 

10 de junio 8: a.m. 10 a.m. 001 Matemáticas III TE-501 

11 de junio 10 a.m. 12 m. 001 Seminario de Investigación TE-603 

13 de junio 12 m. 2:00 p.m. 001 Procesos Administrativos TE-603 



 

 

CUARTO SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA AULA 

4 de junio 10 a.m. 12 m. 001 Derecho Societario TE-602 

5 de junio 12 m. 2:00 p.m. 001 Fundamentos de Microeconomía TE-603 

7 de junio 8: a.m. 10 a.m. 001 Contabilidad Financiera III TE-603 

10 de junio 
8:00 a.m.  

10:00 a.m. 
001 Seminario de Investigación TE-503 

11 de junio 
8:00 a.m. 

10:00 a.m. 
001 Gestión de Costos I TE-602 

14 de junio 
10:00 a.m. 12 
m. 

001 Estadística TE-603 

QUINTO SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA AULA 

4 de junio 
10:00 a.m. 12 

m. 
001 Gestión de Costos II TE-503 

6 de junio 12 m. 2:00 p.m. 001 Legislación Laboral TE-402 

7 de junio 
10:00 a.m. 12 

m. 
001 Algebra y Programación Líneal TE-403 

11 de junio 
8:00 a.m.  

10:00 a.m. 
001 Organizaciones TE-402 

14 de junio 
8:00 a.m. 

10:00 a.m. 
001 Contabilidad Financiera IV TE-602 

SEXTO SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA AULA 

10 de junio 
8:00 a.m. 

10:00 a.m. 
001 Software Contable TE-301 

SÉPTIMO SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA AULA 

5 de junio 
10:00 a.m. 12 

m. 
001 Seminario Humanístico II TE-403 

 
 
Las socializaciones de las asignaturas de Opción de Grado serán programadas 
Por el Consultorio Contable. 



 

 

HORARIO B (MIXTO) 

PRIMER SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA AULA 

4 de junio 18 a 20 501 Matemáticas I 01-306 

5 de junio 6 a.m. 8 a.m. 501 Cátedra Universitaria 02-205 

7 de junio 6 a.m. a 8 a.m. 501 Historia de América Latina 06-302 

10 de junio 18 a 20 501 Habilidades Comunicativas 02-201 

12 de junio 18 a 20 501 Fundamentos de Pensamiento Contable 06-401 

13 de junio 18 a 20 501 
Fundamentos de Pensamiento 
Administrativos 

02-306 

SEGUNDO SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA AULA 

4 de junio 18 a 20 501 Emprendimiento TE-501 

5 de junio 18 a 20 501 Matemáticas II TE-603 

7 de junio 6 a.m. a 8 a.m. 501 Seminario Humanístico TE-402 

10 de junio 6 a.m. a 8 a.m. 501 Contabilidad Financiera I TE-603 

11 de junio 18 a 20  501 Epistemología e Historia Contable TE-501 

13 de junio 6 a.m. a 8 a.m. 501 Derecho y Sociedad TE-401 

TERCER SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA AULA 

4 de junio 6 a.m. a 8 a.m. 501 Contabilidad Financiera II TE-601 

5 de junio 18 a 20 501 Legislación Comercial TE-503 

6 de junio 18 a 20 501 Fundamentos de Pensamiento Económico TE-503 

10 de junio 18 a 20 501 Procesos Administrativos TE-601 

12 de junio 18 a 20 501 Seminario de Investigación I TE-503 

14 de junio 6 a.m. a 8 a.m. 501 Matemáticas III TE-602 

CUARTO SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA AULA 

4 de junio 18 a 20 501 Seminario de Investigación II TE-603 

5 de junio 18 a 20 501 Derecho Societario  TE-601 

6 de junio 6 a.m. a 8 a.m. 501 Contabilidad Financiera III TE-603 

10 de junio 18 a 20 501 Fundamentos de Microeconomía TE-603 

11 de junio 18 a 20 501 Gestión de Costos I TE-603 

14 de junio 6 a.m. a 8 a.m. 501 Estadística TE-401 



 

 

QUINTO SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA AULA 

4 de junio 6 a.m. 8 a.m. 501 Gestión de Costos II TE-503 

5 de junio 18 a 20 501 Legislación Laboral TE-402 

7 de junio 6 a.m. 8 a.m. 501 Algebra y Programación Lineal TE-503 

10 de junio 6 a.m. 8 a.m. 501 Fundamentos de Macroeconomía TE-402 

12 de junio 18 a 20 501 Contabilidad Financiera IV TE-402 

13 de junio 18 a 20 501 Organizaciones  TE-402 

SEXTO SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA AULA 

4 de junio 18 a 20 501 Software Contable 01-SC3 

5 de junio 6 a.m. 8 a.m. 501 Contabilidad Financiera V TE-403 

6 de junio 18 a 20 501 Teoría Contable TE-602 

10 de junio 18 a 20 501 Hacienda Pública TE-502 

13 de junio 6 a.m. 8 a.m. 501 Contabilidad Administrativa TE-602 

 
SÉPTIMO SEMESTRE 

 

FECHA HORA GRUPO MATERIA AULA 

4 de junio 18 a 20 501 Seminario Humanístico II TE-503 

5 de junio 18 a 20 501 Contabilidad del Sector Público 01-SC3 

7 de junio 6 a.m. 8 a.m. 501 Presupuesto y Pronósticos TE-301 

10 de junio 6 a.m. 8 a.m. 501 Análisis Contable TE-503 

11 de junio 18 a 20 501 Teoría del Control TE-503 

13 de junio 6 a.m. 8 a.m. 501 Tributaria TE-403 

OCTAVO SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA AULA 

4 de junio 6 a.m. 8 a.m. 501 Procesos de Control I TE-501 

5 de junio 6 a.m. 8 a.m. 501 Tributaria II TE-502 

7 de junio 6 a.m. 8 a.m. 501 Comprensión Lectora de Inglés I TE-501 

10 de junio 18 a 20 501 Economía Colombiana TE-503 

11 de junio 18 a 20 501 Contabilidad Social y Ambiental TE-403 

13 de junio 18 a 20 501 Matemáticas Financiera TE-302 



 

NOVENO SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA AULA 

4 de junio  18 a 20 501 Tributaria III TE-502 

5 de junio 6 a.m. 8 a.m. 501 Teoría de la Regulación   TE-501 

6 de junio 18 a 20 501 Comprensión Lectora de Inglés II TE-403 

11 de junio 6 a.m. 8 a.m. 501 Gerencia Financiera TE-301 

12 de junio 18 a 20 501 Revisoría Fiscal TE-501 

13 de junio 18 a 20 501 Procesos de Control II TE-403 

DÉCIMO SEMESTRE 

FECHA HORA GRUPO MATERIA AULA 

5 de junio 6 a.m. 8 a.m. 501 Evaluación de Proyectos TE-402 

7 de junio 6 a.m. 8 a.m. 501 Negocios Internacionales TE-403 

13 de junio 
18 a 20 501 Modelos de Gestión y Habilidades de 

Dirección 
TE-501 

Las socializaciones de la asignatura Opción de Grado serán programadas por el Consultorio 
Contable. 

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. Los exámenes finales aplazados, con justificación previa y escrita 
entregada en la Decanatura, serán programados para el 17 y 18 de junio de 2019 en el 
horario que la Facultad considere pertinente conforme lo indica el Calendario Académico. 
 
ARTÍCULO TERCERO. Las habilitaciones, se programaron por calendario académico para 
los días 26 y 27 de junio de 2019 y las habilitaciones aplazadas con justificación previa y 
escrita entregada en la Decanatura, suficiencias, nivelaciones y especiales 28 de junio de 
2019. 
 

ARTÍCULO CUARTO. Los exámenes finales y las habilitaciones tienen derecho a segundo 
calificador en los términos de los artículos 58 y 62 del Reglamento Académico. 
 

ARTICULO QUINTO. Publicar e informar a estudiantes y docentes del contenido de esta 
resolución. En caso de alguna modificación debe ser autorizada previamente por la 
decanatura 
 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
            
 
ALEJANDRO PALACIO JARAMILLO 
Decano Facultad de Contaduría Público 


